PROCESSO LICITATÓRIO Nº 77

PREGÃO PRESENCIAL 38/2018

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2018

Objeto: SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEUS.

MUNICÍPIO DE CORONEL FREITAS - SC, pessoa jurídica de direito público interno,

com sede na Avenida Santa Catarina, 1022, Centro, Coronel Freitas - SC, através de seu

Prefeito Municipal IZEU JONAS TOZETTO, TORNA PÚBLICO:

1 – DA REVOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO

A Prefeitura Municipal, através da autoridade competente, Sr. Izeu Jonas Tozetto, Prefeito

Municipal, levando em consideração:

a) A identificação de medidas diversas no que se refere a descrição de vários itens da

licitação, bem como nas quantidades estimadas;

b) O disposto na alínea anterior restou em prejudicar os orçamentos prévios obtidos

juntamente às empresas do ramo.

c) Assim sendo, referida licitação será reorganizada, o que é norma legal da Lei que rege

a modalidade, ou seja, os objetos devem conter especificação suficiente e correta, que

qualquer participante possa identificá-lo.

RESOLVE: REVOGAR O PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, sendo que na fase

em que se encontra, data vênia, não gera prejuízos a eventuais interessados, tendo em vista

que não houve realização de sessão de habilitação e julgamento de proposta, nem mesmo

chegaram a ser protocolados envelopes por empresas interessadas.

Assim sendo, seguindo-se os princípios norteadores das atividades da Administração, torna

pública referida decisão.

Coronel Freitas-SC, 07 de junho de 2018.

IZEU JONAS TOZETTO

Prefeito Municipal